2

Постановление Администрации городского округа Самара
от 24.08.2023 № 867
О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Самара»

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Самара», дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:

«В период с 1 сентября по 31 октября 2023 г. отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений, указанным в подпунктах 2.5 – 2.6, 2.9 (в отношении детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся непосредственно в общеобразовательном учреждении                         по образовательным программам начального общего образования), 2.12 – 2.15 пункта 2 настоящего Порядка, еженедельно в течение 3-х дней предоставляется дополнительная витаминизация горячего питания
(соки, фрукты) стоимостью не более 18 рублей 01 копейки в день.».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа                                                                Е.В.Лапушкина

И.Н.Коковина
332 32 50